T. officii protopresbiterale și parohiale, ca în viitor să anexeze tot-deauna la rapoartele lor, pentru arhivul consistorial, o copie simplă și netimbrată a documentelor, ce le vor subșterne în scopul indicat.

Arad, din ședința consistorială a senatului epitropesc, dela 11/24 Martie, 1904.

**Joan J. Papp,**
Episcop.

## Episcopia Aradului.

Dintre vechile episcopii românești sufragane vechei mitropolii ortodoxe române a Transilvaniei, singură episcopia Aradului are o continuitate neîntreruptă până la restaurarea acestei mitropolii, luând parte activă la reînființarea ei, și continuând susținerea egăturilor canonice cu dînsa earăși ca episcopie sufragana.

Rapoartele biroului și pertractarea lor.
7. Citirea eventualelor disertațiuni.
8. Propuneri și interpelări.
9. Fixarea procsimei adunări.
10. Autenticarea protocolului.
11. Incheiere.

Pentru pian, sau făcut dispozițiuni în loc Participanții au a se anunța înainte la învățătorul Mihaiu Mihuț, în loc.

B o d e ș t i, 16/29 Martie 1904.

*Nicolae Boșcain.*
președinte.

*Cornel Novac*
secretar.

**Licitațiune minuendă.**

Pentru edificarea unui nou edificiu la sfânta mănăstire Hodoș-Bodrog, preliminar în sumă de 28,067 coroane 01 filer se publică licitațiune minuendă, care se va ținea în **23 Martie** (5 Aprilie) 1904 la 11 ore înainte de amiază în canceleria sfintei mănăstiri, unde se pot vedea planul și preliminarul de spese și condițiunile de licitare până la ținerea licitațiunei în toate zilele în oarele oficiale.

Sfânta mănăstire Hodoș-Bodrog în 12/25 Martie 1904.

*Administrația sfintei mănăstiri Hodoș-Bodrog.*

—□—

2-2

Pe baza concludului Venerabilului Consistor gr. or. rom. din Arad de dno 20 Decembre 1903 Nr. 6706, prin aceasta se publică licitațiune minuendă pentru edificarea unei școale gr. or. rom. în comuna **Rișculiția** (p. u.